
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 161 del 20/11/2014
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE BRINDISI
 
Avviso pubblico BR/4 2012. Bonus assunzionale.
 
 
 
Visto il d.lgs n. 267/2000 e sim, lo Statuto Provinciale nonché il D.to L.vo 165/2001 e successive
integrazioni;
 
Accertata, pertanto, la propria competenza ed Decreto del Commissario Straordinario n.1/2012 di,
attribuzione alla scrivente della responsabilità del Servizio 9;
 
Premesso che:
- in data 6 dicembre 2012, sul B.U.R.P. n. 176 (supplemento), è stata pubblicata ai sensi di legge la
Determinazione Dirigenziale di questo Servizio n. 1905 del 30/10/2012 (Avvisi PROV-BR3/2012 PROV-
BR3bis/2012 -PROV-BR4/2012 PROV-BR5/2012 PROV-BR6/2012- PROV-BR 7/2012 - PROV-BR
8/2012 - PROV-BR 9/2012 per la presentazione di progetti/interventi a valere sulle risorse del P.O. FSE
Puglia 2007-2013, attribuite a questa Provincia in relazione a quanto disposto dalla D.G.R. 1575/2008,
Asse I (Adattabilità) -Asse II (Occupabilità) - Asse IV (Capitale Umano);
 
Tutto ciò premesso
 
Visto che con D.D. n. 530 del 28/05/2013 sono state approvate le graduatorie riferite all’Avviso PROV-
BR4/2012-: azione 1 (€ 528.000) -azione 2 (E 710.520)-Azione 3 (€ 426.000)
 
visto che a seguito di valutazione di merito sono state ammesse n. 10 istanze a valere sull’Avviso
PROV-BR4/2012 azione 1-2-3 per una spesa complessiva di € 1.664.520,00, comprensive di bonus
assunzionali per i partner che a conclusione dell’attività formativa avrebbero assunto gli allievi secondo
quanto stabilito nei progetti approvati; il tutto come di seguito dettagliato:
 
cap: (S) 3901233
Azione 1: sottoimp. 842-1/2012 = € 504.000 (attività formazione) + € 24.000,00 per bonus assunzionali
Azione 2: sottoimp. 842-2/2012= € 647.520 (attività formazione) + € 63.000,00 per bonus assunzionali
Azione 3: sottoimp. 842-3/2012 = € 396.000 (attività formazione) + €30.000,00 per bonus assunzionali
 
visto che successivamente ai predetti atti sono state sottoscritte, con i beneficiari finali, negozi giuridici
disciplinanti i rapporti tra le parti;
 
Visto che l’Ente di Formazione ETA INFORM è risultato affidataria di ti. 1 progetto a valere sull’avviso

1



PROV-BR4/2012 azione 1 dal titolo WEB DEVELOPER in partenariato con le società: IRIS SNC,
CONSORZIO STABILE TERIN e GEI INFORM SRL tutte di Brindisi;
 
Visto che a conclusione delle attività formative le società: IRIS SNC, CONSORZIO STABILE TERIN e
GEI INFORM SRL tutte di Brindisi hanno formalizzato richiesta per acquisizione bonus una tantum per
complessive n.3 assunzioni, per un totale di € 9.000,00, come di seguito dettagliato:
ritenuto dover procedere ad individuazione n.3 beneficiari, per bonus assunzionali, nell’ambito
dell’Avviso Prov. Br 4/2012 e, contestualmente, approvare schema di Convenzione da sottoscrivere tra
le parti (all. 1), dandosi atto che al relativo pagamento si provvederà con successivo atto Dirigenziale;
 
visto il parere favorevole della Dirigente del Servizio interessato, in ordine alla regolarità tecnica del
presente atto;
 
visto il parere favorevole della Dirigente del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del
presente atto;
DETERMINA
 
1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 
2. darsi atto che le società IRIS SNC, CONSORZIO STABILE TERIN e GEI INFORM SRL, tutte di
Brindisi, partner dell’Ente di formazione ETA INFORM di Brindisi, nell’ambito del progetto WEB
DEVELOPER (Avviso PROV-BR4/2012 azione 1) risultano affidatarie complessivamente di n. 3 bonus
assunzionali per un importo totale di € 9.000,00, come di seguito dettagliato:
 
 
 Approvando, quindi, l’allegato n. i, quale schema di Convenzione da sottoscrivere tra le parti prima del
regolare pagamento.
 
3. darsi atto che agli operatori economici di seguito riportati, dovrà essere corrisposta la somma pro-
capite, una tantum, di € 3.000,00 quale importo dovuto per il regolare procedimento di assunzione dei
soggetti iscritti ai C.I.P. del nostro territorio; il tutto a seguito sottoscrizione negozio giuridico tra le parti e
secondo indicazioni nello stesso riportate, con liquidazione e pagamento a mezzo Decreto Dirigenziale;
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2



 
 
4. darsi atto che la spesa complessiva scaturente dal presente provvedimento, pari ad €. 9.000,00 trova
copertura come di seguito specificato: cap. 3901233 sottoimp. 842-1/2012 (ASSE II), giuste risorse
pervenute dalla Regione Puglia.
 
5. darsi atto che trattandosi di somme da rendicontare integralmente all’Unione Europea, alle stesse, da
parte del Tesoriere Provinciale, non deve essere applicata la commissione bancaria per l’effettuazione
del mandato di pagamento ai soggetti beneficiari.
 
6. darsi atto che copia della documentazione contabile scaturente dal presente provvedimento dovrà
essere inviata, ai sensi di legge ed in termini di rendicontazione, ai preposti uffici Regionali.
 
7. di dare atto che il presente provvedimento, così come formulato, non contiene dati- e/o riferimenti che
possono determinare censure per violazione delle norme sulla privacy di cui al D.Lgs 30.06.2003 n. 196
e smi;
8. di dare espressamente atto che il Responsabile del procedimento (ex L.241/90 e smi) nonchè
Dirigente competente all’emanazione dell’atto è la dott.ssa Alessandra Pannaria, Dirigente del Servizio
MdL/FP, coadiuvato per la parte amministrativa (ex art.5 della L.241/90 nel testo vigente) dal Dott.
Teodoro Passante (Responsabile P.O. settore Formazione Professionale/Programmazione), per i quali
non sussiste conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art.6 bis della L. 241/90 come introdotto
dalla L. n.190/2012.
 
Il Dirigente del Servizio MdL/FP
Dott.ssa Alessandra Pannaria
 
_________________________

3


